



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000136/2014.

Às 10:00:14 horas, do dia 12 de Dezembro de 2014, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Camisetas e coletes personalizados (novos)..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Lote: 1

Descrição:

Aquisição de camisetas e coletes personalizados (novos).

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Revogado

Motivo da anulação/revogação:

Considerando que a convocação do segundo colocado demandaria um prazo razoável, qual seja o dia 2 (dois) dias úteis para apresentação das amostras, bem como de mais 1 (um) dia útil para análise pelo setor técnico (Gabinete do Procon-MG).

Considerando que há um prazo exíguo para a conclusão da presente licitação, tendo em vista o encerramento do ano vigente de 2014.

Considerando o encerramento do exercício orçamentário de 2014 e a ausência de previsão orçamentária para o presente objeto em 2015.

O setor técnico Gabinete do Procon-MG, através do seu Coordenador Rafael Henrique Chaves Lamounier, solicita a revogação do processo licitatório."

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001141465

Tipo: Material

Especificação do item:

CAMISA UNISSEX -

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 400

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001409395 **Tipo:** Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: G; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 28

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 001409409 **Tipo:** Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: GG; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 12

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 001409387 **Tipo:** Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: M; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 41

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001409379 **Tipo:** Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM PROFISSIONAL(ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: P; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 19

Propostas:

Fornecedor:

F000123

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 13.500,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001141465 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAMISA UNISSEX -

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: GENIUS **Modelo:** CONFORME EDITAL
Quantidade: 400,00
Valor unitário: R\$ 14,0000 **Valor total:** R\$ 5.600,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001409395 **Tipo:** Material

Especificação do item:
COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: G; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: GENIUS **Modelo:** CONFORME EDITAL
Quantidade: 28,00
Valor unitário: R\$ 79,0000 **Valor total:** R\$ 2.212,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 001409409 **Tipo:** Material

Especificação do item:
COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: GG; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: GENIUS **Modelo:** CONFORME EDITAL
Quantidade: 12,00
Valor unitário: R\$ 79,0000 **Valor total:** R\$ 948,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 001409387 **Tipo:** Material

Especificação do item:
COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: M; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: GENIUS **Modelo:** CONFORME EDITAL
Quantidade: 41,00
Valor unitário: R\$ 79,0000 **Valor total:** R\$ 3.239,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001409379 **Tipo:** Material

Especificação do item:
COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL(ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: P; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: GENIUS **Modelo:** CONFORME EDITAL
Quantidade: 19,00

Valor unitário: R\$ 79,0000

Valor total: R\$ 1.501,00

Fornecedor:

F000130

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 37.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001141465

Tipo: Material

Especificação do item:

CAMISA UNISSEX -

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Propria

Modelo: Penteada

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 35,0000

Valor total: R\$ 14.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001409395

Tipo: Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: G; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Propria

Modelo: Colete

Quantidade: 28,00

Valor unitário: R\$ 230,0000

Valor total: R\$ 6.440,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001409409

Tipo: Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: GG; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Propria

Modelo: Colete

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 230,0000

Valor total: R\$ 2.760,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001409387

Tipo: Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: M; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Propria

Modelo: Colete

Quantidade: 41,00

Valor unitário: R\$ 230,0000

Valor total: R\$ 9.430,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001409379

Tipo: Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL(ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: P; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Propria

Modelo: Colete

Quantidade: 19,00

Valor unitário: R\$ 230,0000

Valor total: R\$ 4.370,00

Fornecedor:

F000188

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 28.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001141465

Tipo: Material

Especificação do item:

CAMISA UNISSEX -

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GHC

Modelo: GHC

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 16.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001409395

Tipo: Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: G; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GHC

Modelo: GHC

Quantidade: 28,00

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 3.360,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001409409

Tipo: Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: GG; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GHC

Modelo: GHC

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 1.440,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001409387

Tipo: Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: M; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GHC

Modelo: GHC

Quantidade: 41,00

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 4.920,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001409379

Tipo: Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL(ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: P; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GHC

Modelo: GHC

Quantidade: 19,00

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 2.280,00

Fornecedor:

F000187

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001141465

Tipo: Material

Especificação do item:

CAMISA UNISSEX -

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SS

Modelo: SS

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001409395

Tipo: Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: G; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SS

Modelo: SS

Quantidade: 28,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 5.600,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001409409

Tipo: Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: GG; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SS

Modelo: SS

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001409387

Tipo: Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: M; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SS

Modelo: SS

Quantidade: 41,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 8.200,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001409379

Tipo: Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM PROFISSIONAL(ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: P; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SS

Modelo: SS

Quantidade: 19,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 3.800,00

Fornecedor:

F000131

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 37.180,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001141465	Tipo: Material
Especificação do item: CAMISA UNISSEX -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Alferes	Modelo: Camisa
Quantidade: 400,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 24.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001409395	Tipo: Material
Especificação do item: COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: G; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Alferes	Modelo: G
Quantidade: 28,00	
Valor unitário: R\$ 130,0000	Valor total: R\$ 3.640,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001409409	Tipo: Material
Especificação do item: COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: GG; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Alferes	Modelo: GG
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 145,0000	Valor total: R\$ 1.740,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001409387	Tipo: Material
Especificação do item: COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: M; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Alferes	Modelo: M
Quantidade: 41,00	
Valor unitário: R\$ 130,0000	Valor total: R\$ 5.330,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001409379	Tipo: Material
Especificação do item: COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM PROFISSIONAL(ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: P; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Alferes	Modelo: P
Quantidade: 19,00	
Valor unitário: R\$ 130,0000	Valor total: R\$ 2.470,00

Fornecedor:

F000181

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 140.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001141465	Tipo: Material
Especificação do item: CAMISA UNISSEX -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: sputnik	Modelo: padrão
Quantidade: 400,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001409395	Tipo: Material
Especificação do item: COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: G; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: sputnik	Modelo: padrão
Quantidade: 28,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 28.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001409409	Tipo: Material
Especificação do item: COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: GG; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: sputnik	Modelo: padrão
Quantidade: 12,00	

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001409387

Tipo: Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: M; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: sputnik

Modelo: padrão

Quantidade: 41,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 41.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001409379

Tipo: Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL(ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: P; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: sputnik

Modelo: padrão

Quantidade: 19,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 19.000,00

Fornecedor:

F000193

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001141465

Tipo: Material

Especificação do item:

CAMISA UNISSEX -

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Ideia Work

Modelo: camiseta conforme edital

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001409395

Tipo: Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: G; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ideia work

Modelo: colete G conforme edital

Quantidade: 28,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 5.600,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001409409

Tipo: Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: GG; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ideia work

Modelo: colete GG conforme edital

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001409387

Tipo: Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: M; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ideia work

Modelo: coelte M conforme edital

Quantidade: 41,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 8.200,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001409379

Tipo: Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM PROFISSIONAL(ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: P; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ideia work

Modelo: colete P conforme edital

Quantidade: 19,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 3.800,00

Fornecedor:

F000128

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 14.120,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001141465

Tipo: Material

Especificação do item:

CAMISA UNISSEX -

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: MARISHELL **Modelo:** -
Quantidade: 400,00
Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001409395 **Tipo:** Material

Especificação do item:
COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: G; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: MARISHELL **Modelo:** -
Quantidade: 28,00
Valor unitário: R\$ 61,2000 **Valor total:** R\$ 1.713,60

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 001409409 **Tipo:** Material

Especificação do item:
COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: GG; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: MARISHELL **Modelo:** -
Quantidade: 12,00
Valor unitário: R\$ 61,2000 **Valor total:** R\$ 734,40

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 001409387 **Tipo:** Material

Especificação do item:
COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: M; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: MARISHELL **Modelo:** -
Quantidade: 41,00
Valor unitário: R\$ 61,2000 **Valor total:** R\$ 2.509,20

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001409379 **Tipo:** Material

Especificação do item:
COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL(ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: P; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: MARISHELL **Modelo:** -
Quantidade: 19,00

Valor unitário: R\$ 61,2000

Valor total: R\$ 1.162,80

Fornecedor:

F000136

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 16.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001141465

Tipo: Material

Especificação do item:

CAMISA UNISSEX -

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FRONT

Modelo: UNISSEX

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001409395

Tipo: Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: G; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FRONT

Modelo: SEGURANÇA

Quantidade: 28,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 1.680,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001409409

Tipo: Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: GG; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FRONT

Modelo: SEGURANÇA

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 720,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001409387

Tipo: Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: M; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FRONT

Modelo: SEGURANÇA

Quantidade: 41,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 2.460,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001409379

Tipo: Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL(ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: P; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FRONT

Modelo: SEGURANÇA

Quantidade: 19,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 1.140,00

Fornecedor:

F000158

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001141465

Tipo: Material

Especificação do item:

CAMISA UNISSEX -

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TP

Modelo: c001

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 75,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001409395

Tipo: Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: G; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: tp

Modelo: cp001

Quantidade: 28,00

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 4.200,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001409409

Tipo: Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: GG; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: tp **Modelo:** cp001

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001409387

Tipo: Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL (ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: M; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: tp **Modelo:** cp001

Quantidade: 41,00

Valor unitário: R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 6.150,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001409379

Tipo: Material

Especificação do item:

COLETE PARA POLICIAMENTO E FISCALIZACAO - MATERIA-PRIMA: CEDROBRIM
PROFISSIONAL(ALGODAO PENTEADO); TIPO: REFLETIVO; FORMATO: CONFORME
MODELO INFORMADO PELO ORGAO; TAMANHO: P; COR: CINZA ESCURO CHUMBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TP **Modelo:** cp001

Quantidade: 19,00

Valor unitário: R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 2.850,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
12/12/2014 10:45:06	F000181	R\$ 9.900,00	Não
12/12/2014 10:44:33	F000131	R\$ 9.905,00	Não
12/12/2014 10:43:55	F000131	R\$ 10.073,90	Não
12/12/2014 10:43:12	F000131	R\$ 10.074,00	Não
12/12/2014 10:41:40	F000181	R\$ 9.910,00	Não
12/12/2014 10:41:18	F000181	R\$ 9.930,00	Não
12/12/2014 10:40:43	F000181	R\$ 9.950,00	Não
12/12/2014 10:40:31	F000131	R\$ 10.075,00	Não
12/12/2014 10:40:23	F000181	R\$ 10.000,00	Não
12/12/2014 10:40:00	F000181	R\$ 10.080,00	Não
12/12/2014 10:39:51	F000131	R\$ 10.095,00	Não
12/12/2014 10:39:29	F000181	R\$ 10.100,00	Não
12/12/2014 10:39:18	F000181	R\$ 10.120,00	Não
12/12/2014 10:39:16	F000193	R\$ 11.298,99	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
12/12/2014 10:39:09	F000131	R\$ 10.179,00	Não
12/12/2014 10:38:43	F000181	R\$ 10.180,00	Não
12/12/2014 10:38:20	F000131	R\$ 10.189,90	Não
12/12/2014 10:37:33	F000181	R\$ 10.200,00	Não
12/12/2014 10:37:16	F000181	R\$ 10.250,00	Não
12/12/2014 10:37:09	F000131	R\$ 10.315,00	Não
12/12/2014 10:36:59	F000131	R\$ 10.320,00	Não
12/12/2014 10:36:46	F000181	R\$ 10.320,00	Não
12/12/2014 10:36:13	F000181	R\$ 10.400,00	Não
12/12/2014 10:35:41	F000131	R\$ 10.500,00	Não
12/12/2014 10:35:41	F000187	R\$ 23.990,00	Não
12/12/2014 10:35:30	F000181	R\$ 10.700,00	Não
12/12/2014 10:35:18	F000181	R\$ 10.900,00	Não
12/12/2014 10:35:02	F000131	R\$ 11.000,00	Não
12/12/2014 10:34:33	F000181	R\$ 11.100,00	Não
12/12/2014 10:34:25	F000181	R\$ 11.150,00	Não
12/12/2014 10:34:22	F000188	R\$ 11.299,90	Não
12/12/2014 10:34:11	F000181	R\$ 11.200,00	Não
12/12/2014 10:33:59	F000181	R\$ 11.300,00	Não
12/12/2014 10:33:58	F000131	R\$ 11.400,00	Não
12/12/2014 10:33:40	F000181	R\$ 11.450,00	Não
12/12/2014 10:33:32	F000131	R\$ 11.500,00	Não
12/12/2014 10:33:22	F000181	R\$ 11.650,00	Não
12/12/2014 10:33:08	F000131	R\$ 11.750,00	Não
12/12/2014 10:33:05	F000181	R\$ 11.750,00	Não
12/12/2014 10:33:05	F000188	R\$ 11.798,00	Não
12/12/2014 10:32:48	F000181	R\$ 11.800,00	Não
12/12/2014 10:32:36	F000181	R\$ 12.080,00	Não
12/12/2014 10:32:36	F000131	R\$ 11.900,00	Não
12/12/2014 10:32:23	F000181	R\$ 12.110,00	Não
12/12/2014 10:32:12	F000181	R\$ 12.120,00	Não
12/12/2014 10:32:07	F000131	R\$ 12.135,00	Não
12/12/2014 10:32:03	F000188	R\$ 12.148,00	Não
12/12/2014 10:31:47	F000131	R\$ 12.150,00	Não
12/12/2014 10:31:46	F000181	R\$ 12.150,00	Não
12/12/2014 10:31:24	F000181	R\$ 12.200,00	Não
12/12/2014 10:31:15	F000181	R\$ 12.260,00	Não
12/12/2014 10:31:08	F000131	R\$ 12.250,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
12/12/2014 10:30:48	F000181	R\$ 12.300,00	Não
12/12/2014 10:30:40	F000131	R\$ 12.350,00	Não
12/12/2014 10:30:27	F000131	R\$ 12.485,00	Não
12/12/2014 10:30:26	F000181	R\$ 12.380,00	Não
12/12/2014 10:30:23	F000188	R\$ 12.488,00	Não
12/12/2014 10:30:14	F000188	R\$ 12.498,00	Não
12/12/2014 10:30:05	F000181	R\$ 12.490,00	Não
12/12/2014 10:30:04	F000188	R\$ 12.678,00	Não
12/12/2014 10:29:54	F000131	R\$ 12.500,00	Não
12/12/2014 10:29:52	F000193	R\$ 49.999,99	Não
12/12/2014 10:29:39	F000181	R\$ 12.680,00	Não
12/12/2014 10:29:33	F000188	R\$ 12.738,00	Não
12/12/2014 10:29:16	F000181	R\$ 12.740,00	Não
12/12/2014 10:29:13	F000131	R\$ 12.785,00	Não
12/12/2014 10:29:06	F000128	R\$ 12.840,00	Não
12/12/2014 10:28:58	F000181	R\$ 12.790,00	Não
12/12/2014 10:28:58	F000188	R\$ 12.847,00	Não
12/12/2014 10:28:49	F000131	R\$ 12.820,00	Não
12/12/2014 10:28:47	F000188	R\$ 12.858,00	Não
12/12/2014 10:28:41	F000128	R\$ 12.899,99	Não
12/12/2014 10:28:39	F000181	R\$ 12.850,00	Não
12/12/2014 10:28:35	F000188	R\$ 12.899,00	Não
12/12/2014 10:28:26	F000131	R\$ 12.860,00	Não
12/12/2014 10:28:09	F000128	R\$ 12.980,00	Não
12/12/2014 10:28:04	F000181	R\$ 12.900,00	Não
12/12/2014 10:27:56	F000188	R\$ 12.994,00	Não
12/12/2014 10:27:43	F000188	R\$ 12.999,00	Não
12/12/2014 10:27:40	F000131	R\$ 12.995,60	Não
12/12/2014 10:27:35	F000128	R\$ 13.125,00	Não
12/12/2014 10:27:30	F000131	R\$ 13.125,00	Não
12/12/2014 10:27:24	F000181	R\$ 13.000,00	Não
12/12/2014 10:27:19	F000188	R\$ 13.129,00	Não
12/12/2014 10:27:05	F000128	R\$ 13.130,00	Não
12/12/2014 10:27:04	F000131	R\$ 13.130,00	Não
12/12/2014 10:26:54	F000188	R\$ 13.139,00	Não
12/12/2014 10:26:51	F000130	R\$ 24.000,00	Não
12/12/2014 10:26:45	F000128	R\$ 13.140,00	Não
12/12/2014 10:26:32	F000131	R\$ 13.158,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
12/12/2014 10:26:11	F000128	R\$ 13.160,00	Não
12/12/2014 10:25:54	F000131	R\$ 13.165,00	Não
12/12/2014 10:25:43	F000128	R\$ 13.170,00	Não
12/12/2014 10:25:30	F000131	R\$ 13.185,00	Não
12/12/2014 10:24:55	F000193	R\$ 50.000,00	Não
12/12/2014 10:24:14	F000131	R\$ 13.190,00	Não
12/12/2014 10:15:15	F000128	R\$ 13.190,90	Não
12/12/2014 10:13:55	F000188	R\$ 13.199,99	Não
12/12/2014 10:05:20	F000128	R\$ 13.200,00	Não
12/12/2014 10:01:44	F000131	R\$ 13.499,99	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
23/12/2014 14:05:42	A proposta do fornecedor F000181 não foi aceita, pelo seguinte motivo: A pedido do Coordenador de Gabinete do Procon-MG, Rafael Henrique Chaves Lamounier, comunico que as amostras apresentadas pelo licitante primeiro classificado no PL 133/2014 foram consideradas inadequadas, pelo não atendimento satisfatório às exigências do Termo de Referência e do Edital no item 4.1.2. Após análise das amostras pelo setor técnico o mesmo verificou que a qualidade do tecido e dos acabamentos foi considerada insatisfatória, bem como a aplicação da tintas sobre o tecido..

Sugestões de anulação/revogação

Data / hora	Evento
23/12/2014 14:23:24	Foi cadastrada uma sugestão de Revogação para o lote pelo pregoeiro pelo seguinte motivo: Considerando que a convocação do segundo colocado demandaria um prazo razoável, qual seja o dia 2 (dois) dias úteis para apresentação das amostras, bem como de mais 1 (um) dia útil para análise pelo setor técnico (Gabinete do Procon-MG). Considerando que há um prazo exíguo para a conclusão da presente licitação, tendo em vista o encerramento do ano vigente de 2014. Considerando o encerramento do exercício orçamentário de 2014 e a ausência de previsão orçamentária para o presente objeto em 2015. O setor técnico Gabinete do Procon-MG, através do seu Coordenador Rafael Henrique Chaves Lamounier, solicita a revogação do processo licitatório. . A autoridade aceitou justificando sua decisão da seguinte forma: Considerando que a convocação do segundo colocado demandaria um prazo razoável, qual seja o dia 2 (dois) dias úteis para apresentação das amostras, bem como de mais 1 (um) dia útil para análise pelo setor técnico (Gabinete do Procon-MG). Considerando que há um prazo exíguo para a conclusão da presente licitação, tendo em vista o encerramento do ano vigente de 2014. Considerando o encerramento do exercício orçamentário de 2014 e a ausência de previsão orçamentária para o presente objeto em 2015. O setor técnico Gabinete do Procon-MG, através do seu Coordenador Rafael Henrique Chaves Lamounier, solicita a revogação do processo licitatório."

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
18/12/14 15:29	Suspensão Motivo: Aguardando recebimento da documentação e amostras via Correios (postados no prazo estabelecido). Data e hora prevista para reativação: 23/12/2014 14:00
15/12/14 15:18	Suspensão Motivo: Para o recebimento da amostra, proposta e documentação originais. Data e hora prevista para reativação: 18/12/2014 15:00
12/12/14 16:16	Suspensão Motivo: A pedido do setor técnico contábil, iremos suspender a presente sessão para análise detida do balanço apresentado. Data e hora prevista para reativação: 15/12/2014 15:00

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/12/2014 14:23:24	Portal de compras	Todos	O pregão teve uma sugestão de Revogação cadastrada.
23/12/2014 14:05:42	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000181 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A pedido do Coordenador de Gabinete do Procon-MG, Rafael Henrique Chaves Lamounier, comunico que as amostras apresentadas pelo licitante primeiro classificado no PL 133/2014 foram consideradas inadequadas, pelo não atendimento satisfatório às exigências do Termo de Referência e do Edital no item 4.1.2. Após análise das amostras pelo setor técnico o mesmo verificou que a qualidade do tecido e dos acabamentos foi considerada insatisfatória, bem como a aplicação da tintas sobre o tecido."
23/12/2014 14:02:32	Pregoeiro	Todos	Dessarte, considerando a impossibilidade de convocação do próximo licitante, em razão do prazo exíguo para conclusão da licitação, considerado o encerramento do exercício orçamentário de 2014, solicitamos a revogação do processo licitatório.
23/12/2014 14:02:03	Pregoeiro	Todos	Cabe mencionar que, dentre outros itens, a qualidade do tecido e dos acabamentos foi considerada insatisfatória, bem como a aplicação da tintas sobre o tecido, razão pela qual solicitamos a desclassificação do licitante."
23/12/2014 14:01:42	Pregoeiro	Todos	c) ausência de desfiamento do tecido e do esgarçamento das costuras; d) bordas do tecido devidamente chuleadas ou costuradas com overloque, produzindo uma qualidade superior ao mero corte picotado com tesoura especial; e) aplicação serigráfica dos logotipos diretamente sobre o tecido, com utilização de tintas de primeira qualidade, com cores firmes";
23/12/2014 14:01:33	Pregoeiro	Todos	c) ausência de desfiamento do tecido e do esgarçamento das costuras; d) bordas do tecido devidamente chuleadas ou costuradas com overloque, produzindo uma qualidade superior ao mero corte picotado com tesoura especial; e) aplicação serigráfica dos logotipos diretamente sobre o tecido, com utilização de tintas de primeira qualidade, com cores firmes";

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/12/2014 14:01:24	Pregoeiro	Todos	"4.1.2. Na avaliação prévia dos modelos será analisada a modelagem, qualidade do acabamento, grade, qualidade dos bordados, arte-final, tecidos e aviamentos, além dos seguintes critérios de aceitabilidade: a) acabamento perfeito, com inspeção de limpeza final, inclusive de fios e linhas excedentes das costuras; b) ausência de descontinuidades e/ou desvios das costuras, que devem ser planas, a fim de evitar enrugamentos no decorrer do uso e das lavagens;
23/12/2014 14:01:10	Pregoeiro	Todos	Segue análise do setor técnico quanto à análise das amostras: "A pedido do Coordenador de Gabinete do Procon-MG, Rafael Henrique Chaves Lamounier, comunico que as amostras apresentadas pelo licitante primeiro classificado no PL 133/2014 foram consideradas inadequadas, pelo não atendimento satisfatório às exigências do Termo de Referência e do Edital:
23/12/2014 14:00:27	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
23/12/2014 14:00:04	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
18/12/2014 15:29:56	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando recebimento da documentação e amostras via Correios (postados no prazo estabelecido)". O lote deve ser reativado dia 23/12/2014 às 14:00 h.
18/12/2014 15:25:31	Pregoeiro	Todos	Todavia, o objeto encaminhado ainda não chegou nesta Procuradoria para análise. Assim, suspenderei a presente sessão, retomando na terça-feira (23/12/14) às 14h.
18/12/2014 15:25:14	Pregoeiro	Todos	Prezados, ressalto que irei suspender novamente a sessão, tendo em vista que já houve o envio da documentação e amostras pelo F000181 no prazo estabelecido, conforme rastreamento dos Correios SF045169341BR.
18/12/2014 15:02:09	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
18/12/2014 15:01:58	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
15/12/2014 15:19:00	Fornecedor F000181	1	senhor pregoeiro
15/12/2014 15:18:16	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Para o recebimento da amostra, proposta e documentação originais.". O lote deve ser reativado dia 18/12/2014 às 15:00 h.
15/12/2014 15:14:36	Pregoeiro	Todos	Em sendo assim, suspenderei a presente sessão para o recebimento da amostra, proposta e documentação originais, retomando no dia 18/12/14 às 15h.
15/12/2014 15:12:44	Pregoeiro	Todos	Gentileza encaminhar as AMOSTRAS juntamente com a PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS até o dia 17/12/14 às 18h, no endereço informado abaixo.
15/12/2014 15:11:26	Pregoeiro	Todos	F000181: Sr. Licitante, em cumprimento ao edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2 c/c item 6 do anexo III, o prazo para entrega da PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO habilitatória ORIGINAIS é de 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até 17/12/14 às 18h.
15/12/2014 15:09:44	Fornecedor F000181	1	ok, estaremos enviando

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/12/2014 15:07:28	Pregoeiro	Todos	Os modelos deverão ser entregues na Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado de Minas Gerais, com endereço na Avenida Álvares Cabral, nº 1740, 5º andar, Lourdes, Belo Horizonte - MG, CEP. 30170-001, para fins de aprovação.
15/12/2014 15:07:09	Pregoeiro	Todos	RETIFICAÇÃO: Sr. F000181 informo que deverá apresentar as amostras, conforme as exigências editalícias a seguir: A confecção e envio dos modelos para aprovação dar-se-á no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis, contados a partir de comunicação a ser feita pelo Procon-MG ou pela Divisão de Licitação da PGJ por e-mail ou pelo sistema Portal de Compras.
15/12/2014 15:06:46	Pregoeiro	Todos	Sr. F000173 informo que deverá apresentar as amostras, conforme as exigências editalícias a seguir: A confecção e envio dos modelos para aprovação dar-se-á no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis, contados a partir de comunicação a ser feita pelo Procon-MG ou pela Divisão de Licitação da PGJ por e-mail ou pelo sistema Portal de Compras.
15/12/2014 15:03:57	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
15/12/2014 15:03:41	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
12/12/2014 16:16:40	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A pedido do setor técnico contábil, iremos suspender a presente sessão para análise detida do balanço apresentado. ". O lote deve ser reativado dia 15/12/2014 às 15:00 h.
12/12/2014 16:16:08	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, informo que a pedido do setor técnico contábil, iremos suspender a presente sessão para análise detida do balanço apresentado, retomando no dia 15/12/14 (segunda-feira) às 15h.
12/12/2014 14:03:03	Pregoeiro	Todos	Peço a gentileza que aguardem um momento. Obrigada.
12/12/2014 14:01:07	Pregoeiro	Todos	Sr. F000181 confirmo o recebimento do e-mail. Informo que estou aguardando o retorno do setor técnico quanto à análise da proposta, bem como da análise contábil pela Assessoria Contábil.
12/12/2014 12:34:50	Fornecedor F000181	1	senhor pregoeiro, o email saiu da caixa de saída, favor confirmar recebimento ...
12/12/2014 12:02:42	Fornecedor F000187	1	31-36534871
12/12/2014 11:57:18	Pregoeiro	Todos	Ok, ficarei no aguardo!
12/12/2014 11:55:35	Fornecedor F000181	1	senhor pregoeiro, estamos digitalizando, peço mais um momento
12/12/2014 11:53:49	Pregoeiro	Todos	Sr. F000181 saliento que ainda não identifiquei o recebimento da proposta e documentação por e-mail.
12/12/2014 11:53:19	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes informo que farei um pausa para o almoço, retomaremos às 14h.
12/12/2014 11:20:58	Fornecedor F000130	1	CNPJ: 07.338.845/0001-30 - Tel: 31 3334-1729 / 9167-7741 - e-mail: arm@armbrindes.com.br
12/12/2014 10:58:07	Fornecedor F000131	1	Ok, Telefone 34 3061 4555
12/12/2014 10:57:16	Fornecedor F000181	1	sim, estamos separando os documentos vencidos juntamente com a proposta.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/12/2014 10:57:12	Pregoeiro	Todos	REITERO que TODOS os licitantes deixem seus contatos, por gentileza. Obrigada.
12/12/2014 10:56:31	Pregoeiro	Todos	Sr. F000131 saliento que toda documentação será analisada, todavia o licitante poderá encaminhar as certidões comprovando sua regularidade, sendo essas conferidas junto ao Órgão emissor.
12/12/2014 10:55:21	Fornecedor F000131	1	Sra. Pregoeira, o F000181 está com alguns documentos vencidos no CRC
12/12/2014 10:53:26	Fornecedor F000181	1	nosso contato é 44- 30238098
12/12/2014 10:50:10	Fornecedor F000193	1	Telefone (34)30618404
12/12/2014 10:49:38	Fornecedor F000193	1	Sr pregoeiro, nosso CNPJ caso necessite de fazer algum contato futuro 20.135.575/0001-29
12/12/2014 10:49:22	Fornecedor F000181	1	116855170001-88
12/12/2014 10:49:03	Pregoeiro	Todos	Sr. fornecedor F000181, favor informar CNPJ e contatos.
12/12/2014 10:48:26	Pregoeiro	Todos	Sr. Fornecedor F000181, providenciar a PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO (SOMENTE o(s) documento(s) que não conste(m) ou esteja(m) vencido(s) no CRC) conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334.
12/12/2014 10:47:47	Pregoeiro	Todos	REITERO: Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar com os fornecedores, solicito aos participantes que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus contatos no chat e CNPJ.
12/12/2014 10:47:07	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
12/12/2014 10:24:50	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
12/12/2014 10:15:36	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar com os fornecedores, solicito aos participantes que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus contatos no chat e CNPJ.
12/12/2014 10:14:50	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
12/12/2014 10:14:19	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, em instantes o tempo normal será encerrado e o sistema automaticamente iniciará o tempo aleatório. Por favor, ofertem seus melhores lances.
12/12/2014 10:07:36	Pregoeiro	Todos	Srs. aproveitem o tempo NORMAL de disputa. Ofertem seus melhores lances.
12/12/2014 10:05:27	Fornecedor F000193	1	Bom dia a todos
12/12/2014 10:01:54	Fornecedor F000131	1	Bom dia
12/12/2014 10:01:35	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, bom dia!
12/12/2014 10:01:19	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/12/2014 10:00:14	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

1- A análise da proposta e amostras foram realizadas pelo Coordenador de Gabinete do Procon-MG, Rafael Henrique Chaves Lamounier, que reprovou as amostras por não apresentarem a qualidade do tecido e dos acabamentos foi considerada insatisfatória, bem como a aplicação da tintas sobre o tecido, não atendendo às exigências editalícias conforme item 4.1.2 do Termo de Referência.

2- Considerando a impossibilidade de convocação do próximo licitante (2º colocado), em razão do prazo exíguo para conclusão da licitação, considerado o encerramento do exercício orçamentário de 2014. Diante de tais fatos, o Coordenador de Gabinete do Procon-MG, Rafael Henrique Chaves Lamounier, opina pela revogação do processo licitatório.

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
12/12/2014 10:00:14	-	M0005120 - CATARINA NATALINO CALIXTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 14:33:38 horas, do dia 23 de Dezembro de 2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

CATARINA NATALINO CALIXTO - Pregoeiro Titular

MATHEUS DE OLIVEIRA DANDE - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Morais Dias, Juliana Silva Teixeira e Sebastião Nobre da Silva